
МИНИСТЕРУЛ J S f e l ®  MIHICTEPCTBO
ДЕЗВОЛТЭРИЙ ЕКОНОМИЧЕ ЕКОНОМ1ЧНОГО РОЗВИТКУ

- -  АЛ РЕПУБЛИЧИЙ  'ЩШШ ПРИДШСТРОВСЬКО!
' МОЯДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ ЩШ*' МОЛДАВСЬКО! РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВО
л .  ..........., ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
с 'I Он ! 7022 V ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

...... . 1 ] i  /  Ь :
 _   MD3300, ПМР, г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100, тел: 9-19-65, тел/факс: 9-74-10,

economv.Drnr@gmail.com

П Р И К А З

октября 2022 года
г. Тирасполь

Об установлении на 2023 год отпускных цен на периодические печатные издания, 
выпускаемые государственным учреждением «Приднестровская газета»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики 
от 31 декабря 2004 года №513-3-111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1).,

Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения о 
государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43) с 
изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 29 марта 2018 года № 93 (САЗ 18-13), от 25 
января 2019 года № 21 (САЗ 19-3). от 18 февраля 2019 года № 56 (САЗ 19-7), о г 19 апреля 
2019 года № 128 (САЗ 19-15). от 6 сентября 2019 года № 328 (САЗ 19-34), от 21 февраля 2020 
года № 38 (САЗ 20-8), от 9 апреля 2020 года № 107 (САЗ 20-15), от 10 апреля 2020 года № 
109 (САЗ 20-15), от 1 октября 2020 года № 339 (САЗ 20-40), от 26 ноября 2020 года № 416 
(САЗ 20-48), от 15 октября 2021 года № 334 (САЗ 21-41), от 30 ноября 2021 года № 374 (САЗ 
21-48), от 4 апреля 2022 года № 109 (САЗ 22-13), от 11 августа 2022 года № 292 (САЗ 22-31), 
Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 
2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями 
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 
(САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23),от 14 июня 2018 года 
№ 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269(САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 
(САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 
(САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 
(САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 
(САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года №>. 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 
(САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 
(САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 
(САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 16̂  августа 2022 года № 300 
(САЗ 22-32), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики 
от 21 января 2021 года № 12 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной 
численности Министерства цифрового развития, связи и массовых_кош^нш«ш,ий 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 21-3) с изменениями? внесенными 
постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 21 января 
2021 года № 13 (САЗ 21-8), от 13 августа 2021 года № 268 (САЗ 21-ЗЗ^от 24 марта 2022 года 
№ 98 (САЗ 22-11) 07 A/: is /

mailto:economv.Drnr@gmail.com


п р и к а з ы в а ю :  \ щваят-ч

1. Установить на 2023 год отпускные цены на периодические печатные издания, 
вьшускаемые государственным учреждением «Приднестровская газета», согласно 
Приложению к настоящему Приказу. й

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию ̂ в Министерство 
юстиции Приднестровской Молдавской Республики.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2023 года и действует по 31 декабря 
2023 года включительно.

Заместитель Председателя Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики 
министр экономического развития 
Приднестровской Молдавской Республики



;' 2; т:ш
• J ; 1 'i $'-АЬ Приложение;  - .

к Приказу Министерства
экономического развития
Приднестровской Молдавской
Республики .
от (Ь> октября 202£ года № ( о !

Отпускные цены на 2023 год 
на периодические печатные издания, 

выпускаемые государственным учреждением «Приднестровская газета»

№
п/п Наименование Единица

измерения

при 
оформлении 
подписки (на 

бумажном 
носителе)

при оформлении 
подписки 

(электронный 
вариант в формате 

PDF, FB2 и др.)

при 
продаже 

в розницу

1 2 3 4 5 6
Газета «Приднестровье»:

а)
ежедневный выпуск формат 
АЗ, объем 4 полосы

экземпляр 0,53 0,53 0,74

б)
субботний выпуск формат АЗ, 
объем 12 полос

экземпляр 0,64 0,64 0,95

в)
праздничный выпуск 
формат АЗ, объем 12 полос

экземпляр 0,76 0,76 1,07

г)

_i_&______ -_____________ _—-—
приложение к ежедневному 
выпуску формат А-3, объем 
8 полос

экземпляр бесплатно

Газета «Адевэрул Нистрян»:

а)
субботний выпуск формат АЗ, 
объем 12 полос

экземпляр 0,73 0,73 0,96

б)
праздничный выпуск формат 
АЗ, объем 12 полос

экземпляр 0,78 0,78 1,10

Газета «Гомш»:

а)
субботний выпуск формат АЗ, 
объем 12 полос

экземпляр 0,73 0,73 0,96

б)
праздничный выпуск 
формат АЗ, объем 12 полос

экземпляр 0,78 0,78 1,10


